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at starte med give 200 mio. kr. til at forbedre fa- 
ciliteterne samt ansætte flere læger og sygeple- 
jersker, hvor der er behov for det. Socialdemo- 
kratiet har med sit finanslovudspil vist, hvordan 
det kan finansieres, og hvordan vi kan investere 
i fremtiden og velfærden, og Socialdemokratiet 
vil investere i fremtiden uden at sende regnin- 
gen videre til næste generation. 

Det er på tide, at vi får gjort op med regerin- 
gen og dens mørkemænd, Venstre, Konservative 
og Dansk Folkeparti, der gerne vil skrue tiden 
tilbage. Engang troede vi, at det var at skrue ti- 
den tilbage til Morten Korchs 1950'ere, men så- 
dan som kulturkampen har vist sig at udfolde 
sig, må vi tro, at det er tilbage til et dunkelt tids- 
punkt før oplysningstiden. Det er en stor opga- 
ve, de har påtaget sig, men heldigvis en umulig 
opgave i vores land, og derfor er det ikke så 
sært, at regeringen allerede er ved at køre træt. 
Når man står her og ser ud over regeringens mi- 
nistre, er der sket meget, siden statsministeren 
præsenterede sin regering som sit dream team 
for mindre end 2 år siden. 

Udsigterne for den folketingssamling, som vi 
nu tager hul på, er ikke lyse. Det vil være en 
nedskæringsdagsorden for den danske velfærd, 
vi kommer til at opleve, men der findes en an- 
den dagsorden. Der findes en dagsorden om at 
investere i Danmarks fremtid, om at investere 
sig rigere frem for at spare sig fattigere. Det kræ- 
ver imidlertid et nyt, ansvarligt lederskab, der er 
parat til at investere i fremtiden uden at sende 
regningen videre til næste generation, og vi er 
parate til at tage fat med det samme. 

Formanden: 
Der er indtil nu fire, der har bedt om korte be- 
mærkninger: hr. Keld Albrechtsen, hr. Jens Roh- 
de, fru Pia Kjærsgaard og fru Margrethe Vest- 
ager. Men jeg tror, jeg vil udsætte mødet indtil 
klokken 13.00 for frokostpause. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.55 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven, fusionsskatteloven og ligningsloven. (Ind- 
gangsværdier for afskrivningsberettigede akti- 
ver samt kreditlempelse ved sambeskatning). 
(Lovforslag nr. L 27). 

Forhandlingen genoptoges 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge hr. Frank Jensen om en sag, 
der faktisk har undret mig en hel del, nemlig 
hvorfor Socialdemokratiet har godkendt den 
plan for en kommende unionstraktat, som stats- 
ministeren har spillet ud med. Det er jo en over- 
ordentlig besynderlig og indviklet plan, som in- 
debærer, at man skal have en folkeafstemning 
om unionsforfatningen, men der er så indbygget 
mulighed for en ny folkeafstemning om indvik- 
lede detaljer, og der er sådan et halvt forbehold, 
som statsministeren vil have. Det hele bliver me- 
get uoverskueligt og indviklet, og det bliver fak- 
tisk meget vanskeligt at overskue, hvad man 
stemmer ja eller nej til, og hvilken rækkevidde 
det har. 

Det, der undrer mig, er, at jeg havde forstået 
det sådan, at Socialdemokratiet ville have und- 
tagelserne afskaffet i deres helhed; det kunne 
Socialdemokratiet ikke komme igennem med. 
Hvorfor siger Socialdemokratiet så ikke: Jamen 
så stemmer vi om traktaten -  traktaten og hver- 
ken mere eller mindre? Så vil vi da kunne vide, 
præcis hvad det er, vi stemmer om. Og bliver 
det så et ja eller et nej, så ved vi bagefter, hvad vi 
diskuterer ud fra. Derfor synes jeg, Socialdemo- 
kratiet har rodet sig ud i en underlig plan, som 
man burde have ladet statsministeren selv ligge 
og rode med. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg vil sige til Enhedslistens ordfører, at det også 
kommer som en meget stor overraskelse for So- 
cialdemokratiet, at statsministeren valgte at lave 
om på det, vi troede, der var enighed om blandt 
de partier, der har stået sammen om at anbefale 


